
Tisková zpráva Terénní krizové služby Diecézní charity Plzeň ze středy 5. dubna 2006 

 
Sbírku základních pomůcek na odstraňování povodňových škod v domácnostech vyhlašuje 
Diecézní charita Plzeň. Shromážděné věci odveze do zatopených obcí v jižních Čechách. 

O pomoc při získání materiální pomoci pro zasažené občany požádali Plzeňany kolegové z 

českobudějovické diecézní Charity. Zapotřebí jsou desinfekční a čistící prostředky (Savo, Chloramin, 
Domestos apod.), gumové rukavice, rýžová košťata a kolečka na vyvážení bahna. Sbírka potrvá ode 
dneška (5. 4.) do soboty.  
 
Uvedené potřeby mohou lidé nosit v pracovní dny od 8,30 do 16, 30 (v sobotu od 9 do 12 hodin) do 
Střediska humanitární pomoci v Cukrovarské 16 v Plzni (pod zimním stadionem). 

Skupina pracovníků Terénní krizové služby DCH Plzeň vybranou pomoc odveze koncem týdne do jižních 
Čech. Zároveň s distribucí humanitární pomoci na několik dní posílí tým místní diecézní Charity, která v 
současné době už pracuje zejména v evakuačních střediscích. Společně s členy krizového týmu DCH 
Plzeň a v součinnosti s dalšími organizacemi a obcemi se zaměří na poskytování psychosociální pomoci 
občanům, který se budou vracet do poničených domů zejména ve Veselí nad Lužnicí a Soběslavi. Plzenští 
dobrovolníci pomohou také manuálně s odstraňováním škod v domácnostech. 

Svou solidaritu mohou občané projevit také finančním příspěvkem na centrální sbírkové konto Sdružení 
Česká katolická charita, číslo účtu: 369-369369369/0800, variabilní symbol: 906. 

Jan Jung  
zástupce vedoucího Terénní krizové služby Diecézní charity Plzeň 
telefon: 731 433 013 

 

http://old.charita.cz/article.asp?nArticleID=914&nLanguageID=1
http://old.charita.cz/article.asp?nArticleID=914&nLanguageID=1

